

Petycja cz. I do :

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Kancelaria Ogólna  
Wpl. d: 27-02-2020  
Nr rkp. .... 057462/20  
Przyjął: Magdalena Porańska

Zarejestrowano w Centralnym  
Rejestrze Petycji  
w dniu 09.03.2020r.  
pod nr RP-2020/006

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Departament Zarządzania i Organizacji Urzędu  
Wpl. dn. 27-02-2020

Urząd Marszałkowski

Departament Ochrony Środowiska w Katowicach

*p. D. Filipiak Wojciechowska*  
28.02.2020

*sz. dyr. Gromek*

sprzeciw budowie zakładu paliw alternatywnych

*P.E. Gromek*  
28.02.2020r.  
*Gromek*

14.02.2020 r.

14.02.2020 r.

Do

Prezydenta Miasta

My niżej podpisani zwracamy się z żądaniem do Pana Prezydenta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta oraz Rady Miasta o stanowcze i jednoznaczne zajęcie stanowiska przeciw budowie, w środku naszego osiedla zakładu do produkcji paliw alternatywnych na ulicy .

Działka ta, jest usytuowana nieomal w centrum miasta w bardzo bliskim sąsiedztwie domów jednorodzinnych, przedszkoli, szkół, dla paradoksu gospodarstwa ekologicznego, ogródków działkowych, sklepów, placu zabaw i placu aktywności ruchowej dla dorosłych, które to dopiero co powstały, dla ułatwienia korzystania z dobrodziejstw środowiska naturalnego oraz dla odstresowania. Po wyłożeniu na nie ogromu nakładów finansowych, teraz mają stać obok wielkiego zakładu przemysłowego !. Znajdują się tu ostatnie zielone tereny do spacerowania, jakie jeszcze posiada nasza dzielnica. W dobie rozmów o ochronie środowiska uświadamianiu nas jako członków wielkiego świata o kryzysie globalnym mamy dopuścić by pośrodku miasta powstało wielkie przedsiębiorstwo gromadzące odpady. Pracujące najmniej 16 godzin na dobę. Wypuszczające ogromne ilości toksycznych odpadów i gazów. Wraz z uruchomieniem tego typu zakładu, zwiększy się wielogabarytowy transport, ruch na ulicy dla mieszkańców zostanie zagrożony, a przejścia dla pieszych staną się niebezpieczne (w okolicy mnóstwo młodych małżeństw wybudowało swoje domy myśląc o spokojnym dorastaniu pociech, powstało nowe przedszkole) co zagrozi stabilnemu życiu mieszkańców. Tiry dowożące surowiec jak i gotowy produkt będą emitowały ogromne ilości spalin, gazów. Wielki hałas oraz ogromne niebezpieczeństwo na naszych i tak marnych drogach, zwiększenie ruchu co spowoduje zagrożenie dla żyjących tu zwierząt np. saren, bażantów i innych. Nasze małe osiedla nie są przystosowane do obsługi tego typu floty. W bardzo bliskiej odległości płynie rzeka czyli oczywiste jest jej zanieczyszczenie jak i skażenie gruntów co rozprzestrzeni się globalnie wraz z rzeką. Odpady, surowiec pozostawiony i gromadzony do przetworzenia będzie emitował gazy, okropny smród i szkodliwe opary, będzie wydzielat toksyczne wyziewy szkodliwe dla zdrowia i zagrażające życiu. Zwiększy się ilość zachorowań (mamy już przecież wiele tego typu przykładów w innych miastach całej Polski ! czy nie możemy się czegoś nauczyć od innych ?) w ' . mamy program jako jedni z pierwszych o dofinansowaniu in vitro, a teraz będziemy truć narodzone już dzieci ?.Starsi mieszkańcy, namawiani do walki ze smogiem, choćby w programie Urzędu Miasta „czyste powietrze” oraz o ochronę środowiska w dużej mierze wzięli kredyty na zakup nowych

ekologicznych pieców, a w zamian za to będą truci z fabryki przerobu odpadów, czy chcemy im zafundować takiego giganta jako sąsiada?.

Produkcja tego typu spowoduje wydobywanie się niezwykle szkodliwej np. siarki o ostrym i gryzącym zapachu powodującym duszności, dwutlenku azotu odpowiedzialnego za astmę czy raka płuc. Nie wspominając już o znacznym obniżeniu komfortu naszego życia, ale również o ogromnym zagrożeniu epidemiologicznym oraz najpewniej o wielkiej pladze karaluchów i gryzoni (myszy, szczurów), gdzie tego typu rzeczy miały już miejsce.

Oczywiście jako mieszkańcy globu widzimy potrzebę, a nawet konieczność budowy takich zakładów, ale nie pośrodku miasta i osiedli !. Miejsce powstania takiego przedsiębiorstwa powinno być przemyślane, zaplanowane, ale przed wszystkim znane wszystkim zainteresowanym, chcącym wybudować swoje domy (przed pobraniem kredytów), a nie budowany nagle pośrodku zabudowanego obszaru, bo komuś przyszedł kolejny i chyba nie zbyt mądry pomysł. Gdzie jest plan zagospodarowania przestrzennego. Uważamy, że powinniśmy mieć możliwość wyboru, a nie zostać postawieni przed faktem, bo ktoś nie związany z nami decyduje o naszym losie. Takie inwestycje powinny znajdować się niedaleko od składowisk i wysypisk śmieci i na pewno na dalekich obrzeżach miast !.

Jesteśmy oburzeni, że nikt nie poinformował nas o takiej inwestycji, a wiadomość taka dotarła do nas z mało oficjalnych źródeł.

Liczymy, że Pan jako Prezydent i dobry Gospodarz naszego Miasta podejmie zdecydowane stanowisko i ostre kroki, które wstrzymają w ogóle pomysł i rozważanie budowy. Bo jest Pan odpowiedzialny, za nasze dobro naturalne, ale również za zdrowie mieszkańców, a Pana głos i zajęte stanowisko będą wystarczająco ważne, by ten zakład nie mógł powstać.

**My absolutnie nie wyrażamy zgody na powstanie zakładu do produkcji paliw alternatywnych i celem zapobieżenia takiej katastrofy ekologicznej składamy nasze podpisy jako sprzeciw.**

Żądamy informacji jakie kroki zostały i zostaną podjęte, na jakim etapie są wydawane decyzje, o możliwości szczegółowego zapoznania się z dokumentami dotyczącymi sprawy.

Do wiadomości :

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
2. Naczelnik Wydziału Zdrowia
3. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarczego
4. Rada Miasta
5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska

W załączeniu :

I część list ( 31 stron) podpisów <sup>h</sup> wyrażających sprzeciw — do wglądu w piśmie  
~~przewodnim Do Prezydenta Miasta i Naczelnika Ochrony Środowiska.~~

Kolejne będziemy dostarczać.

Petycja cz. II do :

**Urząd Marszałkowski**

**Departament Ochrony Środowiska w Katowicach**

**sprzeciw budowie zakładu paliw alternatywnych**

**22.02.2020 r.**

22.02.2020 r.

Do

Prezydenta Miasta

W nawiązaniu do Petycji z dnia 14.02.2020 r. w sprawie zajęcia Pana stanowiska i sprzeciwu budowie, w środku naszego osiedla zakładu do produkcji paliw alternatywnych, przekazuję w załączeniu kolejne liczne podpisy przeciwko takiej instalacji.

Uważamy, że nasz sprzeciw jest wystarczającym czynnikiem społecznym i jest wyrazem ogromnej konfliktowości społecznej i jest podstawą do tego by zaniechać wszelkich rozmów i czynności w temacie tej budowy, bo zasadą jest, że tego typu zakłady buduje się na dalekich peryferiach miasta, a wręcz poza jego granicami !!!

Żądamy uszczelnienia granic naszego miasta, by nie stało się wielkim wysypiskiem śmieci !!!

Do wiadomości :

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
2. Naczelnik Wydziału Zdrowia
3. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki
4. Rada Miasta
5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony środowiska

W załączeniu :

II część list podpisów

wyrażających swój sprzeciw ( <sup>143</sup> stron)

A kolejne listy sprzeciwu, będą dalej wpływać.

ok. 3.300 podpisów

- list -

Na naszym terenie pozostał jeszcze jedyny skrawek NATURALNEJ NIENARUSZONEJ PRZYRODY, mały kawałek Zieleni byśmy mogli zabierać tam na spacerunki nasze dzieci, by uczyć je i pokazywać naturalne piękno. Spokój, schronienie i swój dom zbudowały tu m.in.: dzięcioł wielki, dzięcioł zielony, wilga, pliszka cytrynowa, bażanty i kuropatwy.... Mieszkają również : sarny, jeże, słyszymy kumkanie żab ( które jeszcze rechoczą.....), nie wspominając o bobrach... .Co się z nimi stanie ? czy wielki śmierzący zakład z tonami odpadów przerwie tą historię ? . Czy pozwolimy na wyginiecie tych zwierząt, czy nikt się z tym nie liczy..., później będziemy się zastanawiać gdzie nasza przyroda ? czemu to wszystko zniknęło ? – ale może być już za późno.

Wspomnę jeszcze o starorzeczu , w tym miejscu jest ona wyjątkowo piękna jest prawym dopływem ma ponad 18 km. długości płynie koło , przez w dzielnicy , wpada do , a ta to dopływ . płynie przez (przez dzielnice : ), po czym wpada do . Po wybudowaniu instalacji skażone, zanieczyszczone i zabrudzone wody gruntowe oraz wody rzek rozpląną się po całej Polsce może dojść do wielkiej katastrofy ekologicznej o nieobliczalnych skutkach.

W bardzo bliskiej odległości istnieją od ponad 40 lat największe ogródki działkowe, oaza spokoju i odpoczynku po pracy dla zmęczonych mieszkańców. Ale tego też za chwilę nie będzie – odbiera się częstochowianom nasze NAJWIĘKSZE WARTOŚCI. Nie przeprowadzając z nami żadnej rozmowy, nie zostaliśmy o niczym poinformowani czujemy się oszukani.

Liczymy więc na Państwa głos sprzeciwu i wzywamy Najważniejsze Instytucje w kraju, do zajęcia stanowiska i do obrony wyższych wartości - NATURALNEJ PRZYRODY. Prosimy o wnikliwe i dogłębne rozpatrzenie tej sprawy, zwrócenie uwagi na ogromny sprzeciw z położonych w najbliższej okolicy domów oraz całej . Wydania ZAKAZU BUDOWY dla zakładu paliw alternatywnych, której instalacja na tym terenie zabije tyle istnień, zamieni nasze życie w koszmar i uczyni je nie do zniesienia, bo nikt nie odpowie za ogromną plagę szczurów, myszy oraz wszelkiego rodzaju robactwo, hałas i smród. Kto odpowie w razie ogromnych pożarów?. Oddana została obwodnica dla ułatwienia życia mieszkańców i obniżenia wprowadzonego do środowiska pyłu i hałasu, a teraz możemy wprowadzić około 50 tirów dziennie do ?.

Zszokowani

Petycja cz. I do :

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Kancelaria ogólna

Wpł. dn. 27-02-2020

Nr rkp. .... 057461/20

Przyjął: Magdalena Porańska

Urząd Marszałkowski

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Departament Zarządzania i Organizacji

Województwa Śląskiego w Katowicach

Wpł. dn. 27-02-2020

p. D. Filipiuk - Wojewódzka

28.02.2020

do dyr. Kucharski

spzeciwiw budowie zakładu paliw alternatywnych

P. E. Gubowski

28.02.2020r.

*[Signature]*

14.02.2020 r.

14.02.2020 r.

Do

Prezydenta Miasta

My niżej podpisani i \_\_\_\_\_, zwracamy się z żądaniem do Pana Prezydenta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta oraz Rady Miasta o stanowcze i jednoznaczne zajęcie stanowiska przeciw budowie, w środku naszego osiedla zakładu do produkcji paliw alternatywnych na ulicy \_\_\_\_\_ Działka ta, jest usytuowana nieomal w centrum miasta w bardzo bliskim sąsiedztwie domów jednorodzinnych, przedszkoli, szkół, dla paradoksu gospodarstwa ekologicznego, ogródków działkowych, sklepów, placu zabaw i placu aktywności ruchowej dla dorosłych, które to dopiero co powstały, dla ułatwienia korzystania z dobrodziejstw środowiska naturalnego oraz dla odstressowania. Po wyłożeniu na nie ogromu nakładów finansowych, teraz mają stać obok wielkiego zakładu przemysłowego !. Znajdują się tu ostatnie zielone tereny do spacerowania, jakie jeszcze posiada nasza dzielnica. W dobie rozmów o ochronie środowiska uświadamianiu nas jako członków wielkiego świata o kryzysie globalnym mamy dopuścić by pośrodku miasta powstało wielkie przedsiębiorstwo gromadzące odpady. Pracujące najmniej 16 godzin na dobę. Wypuszczające ogromne ilości toksycznych odpadów i gazów. Wraz z uruchomieniem tego typu zakładu, zwiększy się wielogabarytowy transport, ruch na ulicy dla mieszkańców zostanie zagrożony, a przejścia dla pieszych staną się niebezpieczne (w okolicy mnóstwo młodych małżeństw wybudowało swoje domy myśląc o spokojnym dorastaniu pociech, powstało nowe przedszkole) co zagrozi stabilnemu życiu mieszkańców. Tiry dowożące surowiec jak i gotowy produkt będą emitowały ogromne ilości spalin, gazów. Wielki hałas oraz ogromne niebezpieczeństwo na naszych i tak marnych drogach, zwiększenie ruchu co spowoduje zagrożenie dla żyjących tu zwierząt np. saren, bażantów i innych. Nasze małe osiedla nie są przystosowane do obsługi tego typu floty. W bardzo bliskiej odległości płynie rzeka \_\_\_\_\_ czyli oczywiste jest jej zanieczyszczenie jak i skażenie gruntów co rozprzestrzeni się globalnie wraz z rzeką. Odpady, surowiec pozostawiony i gromadzony do przetworzenia będzie emitował gazy, okropny smród i szkodliwe opary, będzie wydzielał toksyczne wyziewy szkodliwe dla zdrowia i zagrażające życiu. Zwiększy się ilość zachorowań (mamy już przecież wiele tego typu przykładów w innych miastach całej Polski ! czy nie możemy się czegoś nauczyć od innych ?) w \_\_\_\_\_ . mamy program jako jedni z pierwszych o dofinansowaniu in vitro, a teraz będziemy truć narodzone już dzieci ? Starsi mieszkańcy, namawiani do walki ze smogiem, choćby w programie Urzędu Miasta „czyste powietrze” oraz o ochronę środowiska w dużej mierze wzięli kredyty na zakup nowych



ekologicznych pieców, a w zamian za to będą truci z fabryki przerobu odpadów, czy chcemy im zafundować takiego giganta jako sąsiada?.

Produkcja tego typu spowoduje wydobywanie się niezwykle szkodliwej np. siarki o ostrym i gryzącym zapachu powodującym duszności, dwutlenku azotu odpowiedzialnego za astmę czy raka płuc. Nie wspominając już o znacznym obniżeniu komfortu naszego życia, ale również o ogromnym zagrożeniu epidemiologicznym oraz najpewniej o wielkiej pladze karaluchów i gryzoni (myszy, szczurów), gdzie tego typu rzeczy miały już miejsce.

Oczywiście jako mieszkańcy globu widzimy potrzebę, a nawet konieczność budowy takich zakładów, ale nie pośrodku miasta i osiedli !. Miejsce powstania takiego przedsiębiorstwa powinno być przemyślane, zaplanowane, ale przed wszystkim znane wszystkim zainteresowanym, chcącym wybudować swoje domy (przed pobraniem kredytów), a nie budowany nagle pośrodku zabudowanego obszaru, bo komuś przyszedł kolejny i chyba nie zbyt mądry pomysł. Gdzie jest plan zagospodarowania przestrzennego. Uważamy, że powinniśmy mieć możliwość wyboru, a nie zostać postawieni przed faktem, bo ktoś nie związany z nami decyduje o naszym losie. Takie inwestycje powinny znajdować się niedaleko od składowisk i wysypisk śmieci i na pewno na dalekich obrzeżach miast !.

Jesteśmy oburzeni, że nikt nie poinformował nas o takiej inwestycji, a wiadomość taka dotarła do nas z mało oficjalnych źródeł.

Liczymy, że Pan jako Prezydent i dobry Gospodarz naszego Miasta podejmie zdecydowane stanowisko i ostre kroki, które wstrzymają w ogóle pomysł i rozważanie budowy. Bo jest Pan odpowiedzialny, za nasze dobro naturalne, ale również za zdrowie mieszkańców, a Pana głos i zajęte stanowisko będą wystarczająco ważne, by ten zakład nie mógł powstać.

**My absolutnie nie wyrażamy zgody na powstanie zakładu do produkcji paliw alternatywnych i celem zapobieżenia takiej katastrofy ekologicznej składamy nasze podpisy jako sprzeciw.**

Żądamy informacji jakie kroki zostały i zostaną podjęte, na jakim etapie są wydawane decyzje, o możliwości szczegółowego zapoznania się z dokumentami dotyczącymi sprawy.

Do wiadomości :

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
2. Naczelnik Wydziału Zdrowia
3. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarczego
4. Rada Miasta
5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska

W załączeniu :

I część list ( 31 stron) podpisów wyrażających sprzeciw – do wglądu w piśmie przewodnim Do Prezydenta Miasta i Naczelnika Ochrony Środowiska.

Kolejne będziemy dostarczać.

Petycja cz. II do :

**Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach**

**sprzeciw budowie zakładu paliw alternatywnych**

**22.02.2020 r.**

22.02.2020 r.

Do

Prezydenta Miasta

W nawiązaniu do Petycji z dnia 14.02.2020 r. w sprawie zajęcia Pana stanowiska i sprzeciwu budowie, w środku naszego osiedla zakładu do produkcji paliw alternatywnych, przekazuję w załączeniu kolejne liczne podpisy przeciwko takiej instalacji.

Uważamy, że nasz sprzeciw jest wystarczającym czynnikiem społecznym i jest wyrazem ogromnej konfliktowości społecznej i jest podstawą do tego by zaniechać wszelkich rozmów i czynności w temacie tej budowy, bo zasadą jest, że tego typu zakłady buduje się na dalekich peryferiach miasta, a wręcz poza jego granicami !!!

Żądamy uszczelnienia granic naszego miasta, by nie stało się wielkim wysypiskiem śmieci !!!

Do wiadomości :

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
2. Naczelnik Wydziału Zdrowia
3. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki
4. Rada Miasta
5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony środowiska

W załączeniu :

II część list podpisów

wyrażających swój sprzeciw (143 stron)

A kolejne listy sprzeciwu, będą dalej wpływać.

ok 3.300 podpisów mieszkańców

- list -

Na naszym terenie pozostał jeszcze jedyny skrawek NATURALNEJ NIENARUSZONEJ PRZYRODY, mały kawałek Zieleni byśmy mogli zabierać tam na spacerzy nasze dzieci, by uczyć je i pokazywać naturalne piękno. Spokój, schronienie i swój dom zbudowały tu m.in.: dzięcioł wielki, dzięcioł zielony, wilga, pliszka cytrynowa, bażanty i kuropatwy.... Mieszkają również : sarny, jeże, słyszymy kumkanie żab ( które jeszcze rechoczą.....), nie wspominając o bobrach... .Co się z nimi stanie ? czy wielki śmierdzący zakład z tonami odpadów przerwie tą historię ?. Czy pozwolimy na wyginiecie tych zwierząt, czy nikt się z tym nie liczy..., później będziemy się zastanawiać gdzie nasza przyroda ? czemu to wszystko zniknęło ? – ale może być już za późno.

Wspomnę jeszcze o starorzeczu , w tym miejscu jest ona wyjątkowo piękna jest prawym dopływem ma ponad 18 km. długości płynie koło , przez w dzielnicy , wpada do a ta to dopływ płynie przez (przez dzielnicę : ), po czym wpada do Po wybudowaniu instalacji skażone, zanieczyszczone i zabrudzone wody gruntowe oraz wody rzek rozpląną się po całej Polsce może dojść do wielkiej katastrofy ekologicznej o nieobliczalnych skutkach.

W bardzo bliskiej odległości istnieją od ponad 40 lat największe ogródki działkowe, oaza spokoju i odpoczynku po pracy dla zmęczonych mieszkańców. Ale tego też za chwilę nie będzie – odbiera się częstochowianom nasze NAJWIĘKSZE WARTOŚCI. Nie przeprowadzając z nami żadnej rozmowy, nie zostaliśmy o niczym poinformowani czujemy się oszukani.

Liczymy więc na Państwa głos sprzeciwu i wzywamy Najważniejsze Instytucje w kraju, do zajęcia stanowiska i do obrony wyższych wartości - NATURALNEJ PRZYRODY. Prosimy o wnikliwe i dogłębne rozpatrzenie tej sprawy, zwrócenie uwagi na ogromny sprzeciw z położonych w najbliższej okolicy domów oraz całej . Wydania ZAKAZU BUDOWY dla zakładu paliw alternatywnych, której instalacja na tym terenie zabije tyle istnień, zamieni nasze życie w koszmar i uczyni je nie do zniesienia, bo nikt nie odpowie za ogromną plagę szczurów, myszy oraz wszelkiego rodzaju robactwo, hałas i smród. Kto odpowie w razie ogromnych pożarów?. Oddana została obwodnica dla ułatwienia życia mieszkańców i obniżenia wprowadzonego do środowiska pyłu i hałasu, a teraz możemy wprowadzić około 50 tirów dziennie do ?.

Zszokowani

Petycja cz III. Protest

P.A. Wiebik  
05.03.2020

P.A. Kornek  
05.03.20

P. E. Grobowski

Kornek 05-03-2020  
Urząd Marszałkowski

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Kancelaria Ogólna

Wpł. dn. 05-03-2020  
Nr ksp. 061026/20  
Przyj.: Justyna Adamus-Kowalska

Województwa Śląskiego w Katowicach

sprzeciw budowie zakładu paliw alternatywnych

2.03.2020 r.

- list -

Na naszym terenie pozostał jeszcze jedyny skrawek NATURALNEJ NIENARUSZONEJ PRZYRODY, mały kawałek Zieleni byśmy mogli zabierać tam na spacerów nasze dzieci, by uczyć je i pokazywać naturalne piękno. Spokój, schronienie i swój dom zbudowały tu m.in.: dzięcioł wielki, dzięcioł zielony, wilga, pliszka cytrynowa, bażanty i kuropatwy.... Mieszkają również : sarny, jeże, słyszymy kumkanie żab ( które jeszcze rechoczą.....), nie wspominając o bobrach... .Co się z nimi stanie ? czy wielki śmierzdzący zakład z tonami odpadów przerwie tą historię ?. Czy pozwolimy na wyginiecie tych zwierząt, czy nikt się z tym nie liczy..., później będziemy się zastanawiać gdzie nasza przyroda ? czemu to wszystko zniknęło ? – ale może być już za późno.

Wspomnę jeszcze o starorzeczu , w tym miejscu jest ona wyjątkowo piękna jest prawym dopływem i ma ponad 18 km. długości płynie koło , przez w dzielnicy , wpada do a ta to dopływ płynie przez (przez dzielnice : , po czym wpada do Po wybudowaniu instalacji skażone, zanieczyszczone i zabrudzone wody gruntowe oraz wody rzek rozpląną się po całej Polsce może dojść do wielkiej katastrofy ekologicznej o nieobliczalnych skutkach.

W bardzo bliskiej odległości istnieją od ponad 40 lat największe ogródki działkowe, oaza spokoju i odpoczynku po pracy dla zmęczonych mieszkańców. Ale tego też za chwilę nie będzie – odbiera się częstochowianom nasze NAJWIĘKSZE WARTOŚCI. Nie przeprowadzając z nami żadnej rozmowy, nie zostaliśmy o niczym poinformowani czujemy się oszukani.

Liczymy więc na Państwa głos sprzeciwu i wzywamy Najważniejsze Instytucje w kraju, do zajęcia stanowiska i do obrony wyższych wartości - NATURALNEJ PRZYRODY. Prosimy o wnikliwe i dogłębne rozpatrzenie tej sprawy, zwrócenie uwagi na ogromny sprzeciw z położonych w najbliższej okolicy domów oraz całej . Wydania ZAKAZU BUDOWY dla zakładu paliw alternatywnych, której instalacja na tym terenie zabije tyle istnień, zamieni nasze życie w koszmar i uczyni je nie do zniesienia, bo nikt nie odpowie za ogromną plagę szczurów, myszy oraz wszelkiego rodzaju robactwo, hałas i smród. Kto odpowie w razie ogromnych pożarów?. Oddana została obwodnica dla ułatwienia życia mieszkańców i obniżenia wprowadzonego do środowiska pyłu i hałasu, a teraz możemy wprowadzić około 50 tirów dziennie do ' ?.

Zszokowani

# PROTEST MIESZKAŃCÓW

## PRZECIWKO BUDOWIE W

### PRZY UL.

## INSTALACJI DO PRODUKCJI PALIWA ALTERNATYWNEGO RDF

### O MOCY PRODUKCYJNEJ 100 TYS. TON ROCZNIE !!!

My, niżej podpisani \_\_\_\_\_ zdecydowanie **protestujemy** przeciwko budowie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie w \_\_\_\_\_

Budowa instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie w \_\_\_\_\_ jest związana z istotnym podwyższeniem ryzyka skażenia środowiska i narażeniem zdrowia wszystkich mieszkańców \_\_\_\_\_

Inwestycja planowana jest przy ul. \_\_\_\_\_ na terenie działki o nr ew. 45 obręb 330. działka ta jest położona na terenach pasm ekologicznych miasta \_\_\_\_\_ Jest to teren cenny pod względem przyrodniczo-krajobrazowym i wymagający ochrony.

**ZAGROŻENIE : Zniszczenie terenu otwartego w ciągach dolin (pasm ekologicznych \_\_\_\_\_ , cennego pod względem przyrodniczo-krajobrazowym i wymagającym ochrony, oraz wielu cennych siedlisk i gatunków roślin i zwierząt występujących na tym terenie !!!**

Ponadto są to tereny z występującą zabudową mieszkalną - najbliższe budynki mieszkalne usytuowane są od strony północy, przy ul. \_\_\_\_\_ bezpośrednio graniczą z wewnętrzną drogą dojazdową, a na południe i zachód zabudowa jednorodzinna znajduje się w odległości ok. 200 metrów od planowanej inwestycji !!!

**ZAGROŻENIE: Skażenie terenu, który zamieszkuje wielu \_\_\_\_\_ i znajduje się liczna zabudowa jednorodzinna !!!**

Z uwagi na lokalizację inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki \_\_\_\_\_, istnieje ogromne niebezpieczeństwo zanieczyszczenia wód powierzchniowych w wyniku występujących w tym miejscu częstych podtopień po ulewnych deszczach, a także zaplanowanego przez firmę \_\_\_\_\_ zrzutu wód opadowych z dróg i placów, po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych do starorzecza rzeki \_\_\_\_\_, biegnącej wzdłuż zachodniej granicy tego terenu.

**ZAGROŻENIE : Zanieczyszczenie substancjami niebezpiecznymi środowiska gruntowo-wodnego i wód powierzchniowych ( rzeki \_\_\_\_\_ ) !!!**

Z przedłożonej przez firmę \_\_\_\_\_ karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że moc przerobowa jako strumień wsadu do planowanej instalacji wyniesie do 110 tys. ton odpadów na rok. Zakład będzie pracował na 2 zmiany przez 6 dni w tygodniu, tj. **4800 godz. w ciągu roku !** Transport przywożonych i wytwarzanych odpadów oraz wyprodukowanego paliwa będzie się odbywał głównie samochodami ciężarowymi, co z całą pewnością spowoduje emisję pyłów i gazów ze spalania paliw w silnikach samochodów transportujących odpady i gotowe paliwo RDF. Ruch samochodowy wystąpi przez **250 dni** w roku, co znacząco w sposób negatywny wpłynie na stan środowiska w tym rejonie.

**ZAGROŻENIE : Emisja niebezpiecznych i zanieczyszczających środowisko pyłów i gazów ze spalania paliw w silnikach samochodów ciężarowych transportujących odpady i gotowe paliwo !!!**

Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego RDF będzie źródłem emisji substancji pyłowych i gazowych odprowadzanych do powietrza takich jak : tlenki azotu, tlenki węgla, pyły, węglowodory alifatyczne, siarkowodory, merkaptany i tiole.

Będzie to powodowało uciążliwość odorową dla mieszkańców i wszystkich osób przebywających w sąsiedztwie planowanej instalacji.

**ZAGROŻENIE : emisja substancji pyłowych i gazowych do powietrza - wielu związków niebezpiecznych dla zdrowia i życia, oraz znaczna uciążliwość zapachowa w sąsiadującym otoczeniu domów jednorodzinnych !!!**

Planowana inwestycja będzie źródłem hałasu, który pochodzić będzie zarówno z pracy urządzeń zlokalizowanych wewnątrz hali produkcyjno - magazynowej, jak i z samochodów wjeżdżających i wyjeżdżających z terenu zakładu. Realizacja planowanego przedsięwzięcia spowoduje przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu na terenie zabudowy mieszkaniowej !

**ZAGROŻENIE : przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu niebezpiecznych dla zdrowia i życia !!!**



W planowanej inwestycji będą składowane i przetwarzane odpady o bardzo dużych właściwościach palnych, co stanowi poważne zagrożenie pożarowe !

**ZAGROŻENIE : Ryzyko powstawania pożarów w bliskim sąsiedztwie zabudowań jednorodzinnych !!!**

Istnieje także niebezpieczeństwo zwożenia na teren odpadów z innych miast, województw, a być może nawet innych państw Unii Europejskiej. Niewątpliwie przyczyni się to zarówno do zanieczyszczenia środowiska, jak i do spadku atrakcyjności turystycznej miasta i regionu oraz do obniżenia wartości gruntów i prywatnych działek znajdujących się na tym terenie.

**ZAGROŻENIE : Zanieczyszczenie środowiska odpadami spoza i spadek atrakcyjności regionu !!!**

*Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, czy hasło:*

" , które według Biuletynu Budżetu Obywatelskiego w zostało zaakceptowane przez Pana Prezydenta jako hasło, które :

" Nadaje się do budowania pozytywnej kampanii , jako miasta w którym można, a nawet warto żyć, uczyć się, studiować, pracować, prowadzić biznes, inwestować... "

pozostanie tylko pięknym, **ale P U S T Y M hasłem**, a my : będziemy żyć w sąsiedztwie **instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie**,  
- **oddychając śmiertczącymi oparami siarkowodoru**,  
- **w hałasie zakłócającym dźwięki normalnego życia**,  
- **narażeni na zanieczyszczenia środowiska: niebezpieczne związki chemiczne, toksyczne ścieki i pył**,  
- **wdychając zanieczyszczenia w postaci dioksyn zaburzających funkcjonowanie układu genetycznego i hormonalnego, powodujące raka, obniżające odporność immunologiczną i wpływające negatywnie na samopoczucie i zdrowie mieszkańców** ?!

Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, jaką decyzję podejmiecie w związku z planowaną budową instalacji do produkcji paliwa alternatywnego RDF o mocy 100 tys. ton rocznie ?

Czy zgodną z oczekiwaniami mieszkańców , umożliwiającą ludziom normalne życie i rozwój?

**CO ZAWAŻY NA WASZEJ DECYZJI :**

**TROSKA O ZDROWIE I ŻYCIE** , KTÓRZY OBDARZYLI WAS ZAUFANIEM I W DOBREJ WIERZE ODDALI NA WAS GŁOSY ?

**CZY INTERES** ?

**UFAMY W MĄDROŚĆ WASZEJ DECYZJI ...**

Otrzymują:

Prezydent Miasta

Rada Miasta

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
3. Pan                                      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
4. Pani                                      - Naczelnik Wydziału Zdrowia
5. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarczego
6. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
7. PANI                                      - KIEROWNIK MIEJSKIEJ PRACOWNI  
URBANISTYCZNO-PLANISTYCZNEJ,
8. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
9. Pan                                      - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
10. Nadzór Wodny w
11. Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna
12. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice.
13. Urząd Marszałkowski Departament Ochrony Środowiska, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice.